TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC VIỆT NAM
Số: 321  /CĐVC
V/v hưởng ứng tháng cao điểm “Vì người nghèo” năm 2020 và tổng kết Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững 2016-2020
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hà Nội, ngày   06   tháng  10  năm 2020

              Kính gửi: Các công đoàn trực thuộc Công đoàn Viên chức Việt Nam

Nhằm hưởng ứng tháng cao điểm “Vì người nghèo” năm 2020, hướng tới tổng kết Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2016-2020, tiếp tục thực hiện mục tiêu phong trào thi đua “Cả nước chung tay vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau”, góp phần giảm nghèo bền vững trong CNVCLĐ và người nghèo cả nước, thực hiện mục tiêu đảm bảo an sinh xã hội quốc gia, thực hiện Công văn số 1046/TLĐ ngày 02/10/2020 của Đoàn Chủ tịch Tổng LĐLĐ Việt Nam về việc hưởng ứng tháng cao điểm “Vì người nghèo” năm 2020 và tổng kết Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững 2016-2020, Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức Việt Nam đề nghị các Công đoàn trực thuộc triển khai thực hiện một số nội dung sau:
1. Đẩy mạnh tuyên truyền đến Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động (CBCCVCLĐ) về mục tiêu, ý nghĩa của Tháng cao điểm “Vì người nghèo” năm 2020 (17/10/2020 đến 18/11/2020) do Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phát động; Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2016-2020; Phong trào thi đua “Cả nước chung tay vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau” do Thủ tướng Chính phủ phát động, đảm bảo hiệu quả, sâu rộng trong CBCCVCLĐ.
2. Vận động CBCCVCLĐ tham gia đóng góp, ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo” theo kế hoạch của Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phát động, phù hợp với tình hình thực tế của cơ quan, đơn vị.
3.Chủ động phối hợp với Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, chuyên môn đồng cấp tham gia Chương trình truyền hình, phát thanh trực tiếp “Cả nước chung tay vì người nghèo” năm 2020 do Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tổ chức vào tối ngày 15/10/2020, đảm bảo thiết thực, hiệu quả.

Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức Việt Nam đề nghị các cấp công đoàn trực thuộc triển khai thực hiện, báo cáo kết quả về Công đoàn Viên chức Việt Nam trước ngày 20/11/2020 (qua Ban Chính sách – Pháp luật, ĐT: 0243.8398900, hoặc đồng chí Nguyễn Huy Giang, Phó trưởng Ban 0985277227) để tổng hợp, báo cáo.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Tổng LĐLĐ Việt Nam;

- Thường trực BTV, các Ban CĐVCVN;

- Lưu VT, CSPL.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)
Nguyễn Văn Đông

2